
令和  ７年  ７月４日 

 

保護者 様 

鎌ケ谷市立第三中学校 

校 長  関 根  延 年 

 

交通遺児となった生徒について（調査） 

 

 

小暑の候、皆様におかれましては、御清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より本校の教育活動に

関し、御理解・御協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、標記の件につきまして、各種財団、関係団体より育英助成金など支援が受けられる場合がありま

す。 

つきましては、各種財団・関係団体より学校にお知らせがあった場合には、学校より対象者を申請し、応募

要項など書類を対象の保護者様に配付いたしますので、期日までに御連絡をお願いします。 

 

記 

１ 対象生徒 

交通事故で生計を支える一家の支柱を失われた生徒 

 

２ 連絡期間 

   上記対象の方は、下記連絡先まで御連絡をお願いします。 

回答期間 令和７年７月１８日(金)まで 

３ 備考 

   ・各種財団・関係団体に申請する際には、「交通事故証明書」を御用意していただき、御提出 

していただきます。 

                     以上 

連絡先 

鎌ケ谷市立第三中学校 

℡ ０４７－４４３－３４７３ 

教頭 寺島 史剛 


